

Poznań, 23.09.2020 r.



WFOS-I-DOA-KPIO/053/1/2020

Pan
Benz Przemysław
Jaracz 30
64-610 Rogoźno

Odpowiadając na Pana petycję, skierowaną do WFOŚiGW w Poznaniu za pośrednictwem portalu ePUAP (wpływ 28.08.2020 r.), w sprawie wsparcia Rogozińskiego samorządu w działaniach mających na celu poprawę czystości wód jezior i rzek, a także przeciwdziałaniu suszy, uprzejmie informuję, że Fundusz jako regionalna instytucja finansów publicznych współfinansująca działania i inwestycje na rzecz ochrony środowiska może udzielić odpowiedzi jedynie na te pytania, które dotyczą bezpośrednio jego działalności. W odniesieniu do pozostałych kwestii podniesionych przez Pana w petycji, stosownej odpowiedzi powinny udzielić odpowiednie instytucje, do których wiadomości petycja została przesłana.

W kwestii udzielenia wsparcia gminie Rogoźno oraz gminom leżącym w sąsiedztwie jezior Rogozińskiego i Budziszewskiego, WFOŚiGW w Poznaniu w ciągu ostatnich lat udzielił dofinansowania następujących przedsięwzięć:

- "Jak dbam o przyrodę"- konkursy upowszechniające wiedzę dzieci i młodzieży z zakresu ekologii i ochrony przyrody na terenie Gminy Rogoźno – dotacja w wysokości 6 472,20 zł (2019 r.),
- „Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Rogoźno” – dotacja w wysokości 39 024,00 zł (2015 r.).

WFOŚiGW w Poznaniu realizując swoje zadania w zakresie współfinansowania działań i inwestycji na rzecz ochrony środowiska, prowadzi m.in. nabór wniosków w trybie ciągłym na przedsięwzięcia zgodne z Listą Przedsięwzięć Priorytetowych, adresowany do jednostek samorządu terytorialnego i ich związków oraz podmiotów posiadających osobowość prawną.

Dodatkowo Fundusz oferuje wsparcie w ramach ogłaszanych sukcesywnie naborów na dofinansowanie zadań w ramach:

- naboru wniosków na przedsięwzięcia związane z porządkowaniem gospodarki ściekowej i osadowej, adresowanego do jednostek samorządu terytorialnego i ich związków oraz podmiotów świadczących usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego,
- naboru wniosków na przedsięwzięcia związane z gospodarowaniem wodami opadowymi i roztopowymi dla wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych.

Na rok 2021 zaplanowane zostały - nabór wniosków na przedsięwzięcia w zakresie Edukacji Ekologicznej oraz nabór wniosków na przedsięwzięcia związane z Ochroną Bioróżnorodności i Świadczeniami Ekosystemowymi.

Ponadto, WFOŚiGW w Poznaniu udziela wsparcia finansowego dla osób fizycznych w ramach naboru wniosków w Programach Priorytetowych Czyste Powietrze i Moja Woda.

Fundusz dokłada wszelkich starań, aby cenne dla środowiska działania i inicjatywy uzyskały odpowiednie wsparcie w postaci dofinansowania ich realizacji.

sprawę prowadzi: KAROLINA PIOTROWSKA
tel. +48 (61) 845-62-03
e-mail: kpiotrowska@wfosgw.poznan.pl


PREZES ZARZĄDU
WFOŚiGW w Poznaniu (t)
Jolanta Ratajczak